
Código Seguro de Verificación IV7SQ2HDEEWIJ6BLTREGMMIUPY Fecha 17/03/2025 11:56:44

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante AYUNTAMIENTO DE LANTEJUELA

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7SQ2HDEEWIJ6BLTREGMMIUPY Página 1/1

 

 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LANTEJUELA 
C/Modesto Mallen López, 9    C.P. 41630 (Sevilla) 
Tfno. 954 82 81 11/48   Fax 954 82 82 02 
 

 

N
.I.

F.
 P

-4
10

52
00

-B
   

   
   

   
   

   
  R

eg
is

tr
o 

En
ti

da
de

s 
Lo

ca
le

s:
 0

14
10

52
0 

   
   

   
   

   
   

 w
w

w
.la

nt
ej

ue
la

.o
rg

 

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA 

 

 D. Juan Lora Martín, Alcalde Presidente del Ayuntamiento de Lantejuela (Sevilla), visto que ha 

finalizado el ejercicio económico 2024 y en aplicación de lo establecido en el artículo 191.3 del Real 

Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora 

de Haciendas Locales, así como el 89.2 del Real decreto 500/19990 de 20 de Abril, resulta necesario llevar a 

cabo la correspondiente liquidación del Presupuesto, por medio de la presente, DISPONGO: 

 

 PRIMERO. Que se inicie de oficio el correspondiente procedimiento para la confección de la 

liquidación del Presupuesto General del ejercicio económico 2024. 

 

 SEGUNDO. Que por Secretaría-Intervención se emita informe en relación con la legislación 

aplicable y el procedimiento a seguir, así como se emita el informe correspondiente. 

 

 TERCERO. Que se emita informe por parte de intervención sobre el cumplimiento del objetivo de 

estabilidad presupuestaria y de la regla del gasto, ya que a pesar de encontrarse en suspenso el 

cumplimiento de las mismas, el cálculo de estas reglas fiscales sigue incluyéndose entre la información a 

suministrar al Ministerio de Hacienda en los modelos publicados por éste. 

 

 CUARTO. Elaborados ambos informes, elévese el expediente a esta Alcaldía Presidencia para su 

aprobación definitiva. 

 

 EL ALCALDE 

 

 Fdo: Juan Lora Martin. 

Código Seguro De Verificación KbtEDFDKT5QRYIB159hogA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan Lora Martin Firmado 12/03/2025 11:56:02

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/KbtEDFDKT5QRYIB159hogA==


